국토교통부	보도	자 료	4
희망을 잇다. 삶을 잇다. 주 기복 지 로 드 펜	배포일시	2021. 12. 20.(월) 총 2매(본문2)	하국판뉴딜
담당 🕝 국토교통부	민간임대정책과	 과장 이두희, 사무관 김순영, 주무관 나대철 ☎ (044) 201-4104, 4106 	
부서 PHUG	기금관리실	• 실장 윤명규, 팀장 김무영, 차장 김소영 • ☎ (051) 998-2352, 2356	
보도일시	2021년 12월 21일(화) 조간부터 보도하여 주시기 바랍니다. ※ 통신·방송·인터넷은 12. 20.(월) 11:00 이후 보도 가능		

공공지원민간임대 2천호 공급 위한 민간제안사업 공모

- 시세보다 저렴하고 10년 이상 안심거주…12.21일부터 참가의향서 접수 -

- □ 공공지원 민간임대주택 2천호를 공급하기 위한 **2021년도 4차 공공** 지원 민간임대주택 민간제안사업 공모가 진행된다.
- 국토교통부(장관 노형욱)와 주택도시보증공사(사장 권형택)는 주변시세 보다 저렴한 임대료(특별공급 85%이하, 일반공급 95%이하)로 10년 이상 안심하고 살 수 있는 '공공지원 민간임대주택' 민간제안사업 참가 의향서를 12월 21일(화)부터 12월 31일(금) 15:00시까지 접수한다.
- □ 공공지원 민간임대주택 민간제안사업은 민간이 제안한 사업부지에 주택도시기금과 민간이 함께 출자하여 설립한 부동산투자회사(리츠)가 임대주택을 매입하거나, 건설하여 사업을 추진하는 방식이다.
 - 민간제안사업 공모는 **우수한 민간임대 사업장**을 보다 **효과**적으로 선별하기 위해 도입되었으며, 도시계획 변경 없이 즉시 주택 건설이 가능한 사업장 또는 공사 중인 사업장 등을 대상으로 한다.
 - 주택도시보증공사는 2천호 내외를 모집하는 4차 공모를 통해 연내 총 1만호 내외의 민간제안사업 공모를 추진하였다.

- 선정된 사업장에 대하여는 주택도시보증공사의 기금출자 심의를 거쳐 **기금출자, 융자 및 임대리츠 주택사업금융보증 등의 지원**이 이루어진다.
- □ 이번 공모에 대한 자세한 사항은 12월 21일(화)부터 주택도시보증 공사 누리집(www.khug.or.kr)을 통해 확인할 수 있다.
 - 참가의향서를 제출한 사업자에 한해 2022년 2월 28일(월)까지 사업 신청서를 접수해 2022년 3월 중 우선협상대상자를 선정할 예정이 다.
 - ※ 자세한 사항은 주택도시보증공사 누리집(www.khug.or.kr, 고객지원센터>공지사항 /보도자료>공지사항)을 참고하거나 또는 주택도시보증공사 기금관리실(☎ 051-998-2352, 2356)로 문의하여 주시기 바랍니다.

